INDICAÇÃO 66/2021

O vereador, que esta subscreve em conformidade
com as normas regimentais vigentes, requer nos termos do parágrafo único do
artigo 290 do Regimento Interno a leitura na íntegra da presente indicação e seu
posterior envio ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal:

Indico ao Senhor Prefeito, para que seja
realizado a implantação de leds de alta potência de iluminação, em vários
pontos mais escuros na Praça Coronel Fernando Prestes e na praça de
alimentação (box), Centro.

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, justifica-se este pedido uma vez
que a praça necessita de maior visibilidade à noite, mais segurança para as
famílias que desfrutam da praça, aos que circulam no local, munícipes, moradores
e comércios locais, também irão notar que uma iluminação faz a diferença e
contribui com a segurança pública.

Desta forma, certo de poder contar com a
colaboração de Vossa Excelência para o atendimento deste pleito, desde já meus
agradecimentos.

Sala das Sessões, 15 de fevereiro de 2021.

Plenário Vereador Orlando Estevam de Oliveira | Rua Cel. Moraes Cunlia, 457, Centro, CEP: 18.185-000
Telefax: (15)3278-1354/2388 \ cmpilardosul@hotniail.cotn | Site: camarapilardosid.sp.gov.br

Sessões iodas as terças-fea-a-s às 19li30min